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丽水市水利局办公室编                             2021-5-8
1-4月全市水利计划执行情况
一、水利投资完成情况
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2021年全市计划完成水利建设投资41.9亿元，1-4月完成投资8.82亿元，占年度计划的21%，与时序要求相差十多个百分点，其中市本级、云和县、缙云县和莲都区完成率低于20%，青田县、庆元县和景宁县完成投资额超1亿元。

二、水利重大项目计划执行情况

2021年，全市水利共实施17个重大建设项目，1-4月完成投资5.86亿元，占年度计划的27%；开展12个重大水利项目前期工作，市本级、莲都区和青田县5个项目进度计划存在差距。

丽水市2021年水利重大建设项目实施进度表
单位：万元

	区域
	项目名称
	总投资
	2021年投资计划
	1-4月完成投资
	完成率

	
	
	
	
	
	

	合 计
	1274380
	219400
	58556.3
	27%

	市本级
	丽水市滩坑引水工程
	70505
	15000
	4470
	30%

	
	大溪治理提升改造工程
	115000
	30000
	0
	0%

	龙泉市
	龙泉市瑞垟引水工程（一期）
	21671
	6000
	2000
	33%

	
	龙泉市梅溪、八都溪、岩樟溪流域综合治理工程
	61672
	10000
	4890
	49%

	
	龙泉市竹垟一级水库及供水工程
	44244
	7000
	0
	0%

	青田县
	瓯江治理二期工程
	16745
	6400
	1725
	27%

	
	小溪水利枢纽工程
	143550
	25000
	5088
	20%

	云和县
	龙泉溪治理二期工程
	9333
	5000
	0
	0%

	
	浮云溪流域综合治理工程
	55772
	11500
	4500
	39%

	庆元县
	兰溪桥水库扩建工程
	190750
	40000
	13400
	34%

	
	松源溪流域综合治理工程
	60878.47
	5000
	600
	12%

	缙云县
	缙云县潜明水库引水工程
	54851
	10000
	3591.3
	36%

	
	缙云县好溪流域综合治理工程
	269300
	20000
	6617
	33%

	遂昌县
	清水源水库工程
	57426
	8000
	4745
	59%

	松阳县
	松阴溪干流综合治理工程
	25053.75
	4500
	1505
	33%

	景宁县
	景宁县金村水库及供水工程
	57629
	10000
	3195
	32%

	
	景宁县小溪流域综合治理工程

（一期）
	20000
	6000
	2230
	37%


丽水市2021年水利重大前期工作进度表
单位：万元

	工程名称
	总投资
	2021年责任目标计划
	1-4月进度

	
	
	第一季度
	

	莲湖水库*
	380000
	方案研究、拟开展项目建议书编制
	开展项建书编制，地质勘测

	南明湖岸线改造
	50000
	完成方案设计
	设计方案优化完善

	丽水市莲都区碧湖平原水系综合治理项目*
	60000
	完成可研和初步设计招标
	完成方案设计并准备向区政府汇报

	莲都区小安溪流域治理提升工程(小安溪干流段、巨溪段、仙渡溪段）
	12000
	完成可研和初步设计招标
	项建、可研准备招标

	龙泉市均溪三级水库改建工程*
	100000
	前期调研
	开展规模论证

	青田县中部、西部引水工程
	50000
	完成建设项目选址论证
	开展可研编制，开展建设项目选址

	青田县新八源水库工程*
	150000
	完成前期专题研究
	完成前期专题研究

	武义江支流—新建溪流域综合治理工程
	30000
	办理项目选址及用地预审
	项目选址和用地预审正在办理

	棠溪水库项目*
	174000
	可研报告编制单位招标
	可研在编

	遂昌县成屏二级水库扩容工程*
	200000
	前期研究完善
	已完成前期研究审查

	遂昌县湖南镇水库岸线保护及水生态修复工程*
	125700
	拟开展可研编制
	开展可研编制

	松阳县松古平原水系综合治理工程*
	135000
	完成可行性研究报告前期招投标工作
	开展可研编制，同步开展地勘测量工作


注：*为列入省重大前期项目

中央投资计划执行情况

截止目前，全市共争取17624万元，主要实施小流域综合治理、小型水库除险加固、农业水价综合改革、山洪沟治理、灌区改造、水资源节约与保护、农村水系综合整治等项目。截止4月底，完成投资16055万元，其中完成中央投资5745万元，完成率分别为25%和33%。莲都区、庆元县和市本级完成暂时为0。

	县（市、区）
	计划投资
	完成投资
	完成率

	
	总投资
	中央
	地方
	总投资
	中央
	总完成率
	中央

	全市
	64107
	17624
	46483
	16055
	5745
	25%
	33%

	莲都区
	2120
	1120
	1000
	0
	0
	0%
	0%

	青田县
	60
	60
	0
	13
	13
	22%
	22%

	缙云县
	396
	360
	36
	51
	51
	13%
	14%

	遂昌县
	4070
	1840
	2230
	495
	215
	12%
	12%

	松阳县
	10091
	5186
	4905
	676
	596
	7%
	11%

	云和县
	7380
	1870
	5510
	1650
	50
	22%
	3%

	庆元县
	1030
	1030
	0
	0
	0
	0%
	0%

	景宁县
	29860
	4448
	25412
	9820
	3520
	33%
	79%

	龙泉市
	8860
	1550
	7310
	3350
	1300
	38%
	84%

	市本级
	240
	160
	80
	0
	0
	0%
	0%


送：各县（市、区）人民政府、水利局，局领导，局有关处室、局属各单位。
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